CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO

ESTADO DO PARANÁ
RUA Napoleão Padilha, SINO - CENTRO - CEP 85168-000 - MARQUINHO/PR

TEL/FAX: (0**42)  3648-1134 E-mail: cmamarquinho@yahoo.com.br

INDICAÇÃO 030/2017

Autores: Luiz Carlos Feliciano dos Santos

Senhores Vereadores

O vereador supracitado com assento nesta casa de Leis vem com o devido respeito e

na forma regimental requerer e propor:

Vem apresentar a Vossa Excelência e desta colenda casa de leis, a proposição:

O Requerimento 	 (X) Indicação 	( ) Moção 	()Projeto e:

Requer que seja reformada a quadra de esportes do Colégio Municipal Rui Barbosa, fazendo a

cobertura saindo da pavimentação escolar até a quadra, solicitando que seja construída duas

paredes em volta da mesma. Requer também que sejam retirados os banheiros junto do

refeitório, e construídos em outro local isolando a fossa a qual está vertendo água.

JUSTIFICATIVA

Pois a quadra está bastante danificada precisando assim uma boa reforma e em dias

chuvosos a quadra acumula água, portanto necessita serem construídas as paredes em volta,

para melhor desenvolver as atividades escolares, a cobertura para nos dias de chuva poderem

se deslocar até a quadra sem se molhar. Sobre os banheiros, solicito a retirada, pois ficam

muito próximos do refeitório causando mau cheiro e incomodo para professores funcionários

e alunos da escola.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO 23103/2017

4
Luuz arlos Fe ciano dos Santos

Vereador